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Nasza biblioteka kontynuuje kampanię skierowaną  

do przedszkolaków i ich rodziców „Mała książka - wielki człowiek”. 

Każde dziecko, które przyjdzie do naszej biblioteki, otrzyma 

w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze 

czytanki dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika.  

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 

minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 

otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 

imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. 

W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. „Książką połączeni, czyli o roli 

czytania w życiu dziecka” to broszura informacyjna, przypominająca o korzyściach 

wynikających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe 

inspiracje czytelnicze. 

 

 KSIĄŻKI DLA DZIECI 
 

Ciemska B.: Misie w kuchni. 
Warszawa: Wydawnictwo Autorskie Bzc, 2008 

Mali czytelnicy dowiadują się w jaki sposób można 

pomagać mamie w kuchni przy robieniu posiłków. Wierszyk 

przedstawia różne przykłady dobrego i złego zachowania misiów 

ukazując dziecku rezultaty niewłaściwego postępowania. 

Książeczka pozwala dziecku ocenić postępowanie misiów i tym samym 

zwrócić uwagę na niebezpieczeństwa, które mogą je spotkać w 

kuchni.  

 

Ferrero B.: Osiem błogosławieństw. 
Kielce: Wydawnictwo Jedność, 2018 
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Zbiór historii pomagających dzieciom zrozumieć skarb wiary zawarty w ośmiu 
błogosławieństwach, które Jezus wygłosił do tłumów w kazaniu na górze. Każda 
historia kończy się refleksją, która pomaga lepiej wyjaśnić naukę Ewangelii i wpisać 
ją we współczesne realia. 

 

Fredro A., Kern L., Śliwiak T.: Zabawne wierszyki. 

Ożarów Mazowiecki: Wydawnictwo Olesiejuk, 2015 

Przepięknie ilustrowana książka z bajkami i wierszykami dla 

najmłodszych. Wspólne czytanie na głos buduje szczególną więź 

emocjonalną między rodzicami a dziećmi, oraz rozbudza  

w najmłodszych ciekowość świata. 
 
 

Głowińska A.: Kicia Kocia. Zima. 

Poznań: Media Rodzina , 2019 
Tym razem przyjaciele wybierają się na sanki. Nie boją się 

zimna, wiatru i śniegu po kolana! Wspólnie się bawią – wdrapują się 

na górkę, zjeżdżają, grają w hokeja na lodzie, lepią bałwana i 

rzucają się śnieżkami. Książka z pewnością zachwyci małych 

czytelników, którzy wraz kotką i innymi bohaterami przyjemnie 

spędzą zimowy czas. Pobawcie się razem z nimi, a mróz nie będzie wam straszny! 
 

Gouveia M., Catalina R.: Kocyk. 
Warszawa: Wydawnictwo Kropka, 2022 

Gdy Józef przyszedł na świat, dziadek podarował mu piękny 

kocyk, który przez wiele miesięcy szył do kołyski pierwszego 

wnuka. Tak rozpoczyna się wzruszająca, wywodząca się z tradycji 

żydowskiej, historia. Kochający i zaradny dziadek wykorzystuje 

tkaninę do uszycia rozmaitych części garderoby wnuka, aż do 

momentu, kiedy wystarcza jej jedynie na obleczenie guzika, dzięki 

czemu kocyk towarzyszy Józefowi w dorastaniu. Kiedy w końcu i 

guzik przepada, wbrew wszelkiemu prawdopodobieństwu dziadek po raz kolejny 

zaskakuje chłopca, tworząc coś z niczego i sprawiając, że pamiątkowy kocyk jednak 

nie zniknie. 

Wspaniała opowieść o miłości, czułości, dzieciństwie i upływie czasu, a także o 

mocy opowieści, która jak stary kocyk może trwać wiecznie… 

 

Grimm J., Grimm W.: Kopciuszek i inne baśnie. 
Poznań: Wydawnictwo IBIS, 2014 
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Kopciuszek i inne baśnie to książka, która zabierze Cię  

w niezapomnianą podróż do świata fantazji. Zatańczysz na królewskim balu, na 

który wybierze się Kopciuszek, z Czerwonym Kapturkiem odwiedzisz babcię.... 
 

Toons B.: Święty Jerzy i legendarna drużyna. 
Kraków: Wydawnictwo IUVI, 2013 

Dawno, dawno temu był sobie piękny i wesoły stadion piłkarski, 

który gościł, mecz za meczem, fantastyczną grę FC Barcelony oraz 

nadzieje tysięcy kibiców. Jednak pewnego dnia nad stadionem pojawił 

się okrutny i straszny smok. Ziejący ogniem potwór chciał zniszczyć 

futbol i Barcelonę. Strach zaczął ogarniać drużynę i publiczność, 

ponieważ nikt nie miał pojęcia, jak stawić czoła groźnemu smokowi... 
 

 

 KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH 

Buczak D.; Całe piękno świata. 
Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2022 

II wojna światowa dobiegła końca. Choć rany nie zdążyły się 

jeszcze zabliźnić, nadzieja na lepsze jutro rośnie z każdym oddechem. 

Polacy przesiedlają się na zachód, by znaleźć własny kąt w 

opuszczonych domach. Niemcy natomiast muszą zrezygnować z tego, 

co oni i ich przodkowie tworzyli przez wiele pokoleń. 

Dorka i jej mąż pochodzą z podhalańskiej wioski. To oni, jako 

jedni z pierwszych, zdecydują się przenieść na tak zwane Ziemie 

Odzyskane. Poręba ma być ich bezpieczną przystanią – z dala od biedy i 

dramatycznych wspomnień. Na miejscu okazuje się jednak, że nie będą jedynymi 

lokatorami w przydzielonym im domu. 

Eva i Peter nie musieli walczyć o przetrwanie, choć wojna dotknęła także ich 

rodzinę. Wiodą dostatnie życie wraz z dziećmi we wsi, która jeszcze do niedawna 

nazywała się Lichtenwalde. Ich niezachwiana dotąd równowaga rozpłynie się, gdy w 

okolicy zacznie pojawiać się coraz więcej Polaków, a do ich domu wprowadzi się 

nieznajome małżeństwo. 

Z nieufności, niechęci i z trudem ukrywanej wrogości dwie kobiety usiłują 

budować codzienność pod jednym dachem. 

 

Buczak D.: Dziewczyny z placu. 
Warszawa: Wydawnictwo Wielka Litera, 2020 

Druga część wciągającej historii rodzinnej mieszkańców kamienicy 

przy Placu Konstytucji. Nowe plany, nadzieja na lepsze jutro i wiara w 
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ukochane miasto, które w obliczu politycznych zmian nadal chce zachwycać. 

Piękny, olśniewający potęgą̨ Plac Konstytucji, z którym Pabisiakowie wiązali 

swoją przyszłość,́ wchodzi w wiek średni i traci blask. Budynki niszczeją, marmur się 

wyszczerbia, mieszkańcom przybywa zmarszczek. A w kraju jest coraz bardziej 

ponuro. 

 

Kwiatkowska K.: Zbrodnia w błękicie. 
Poznań: Wydawnictwo Zysk i S-ka, 2011 

Młody podróżnik i detektyw hobbysta, Jan Morawski, przybywa w 

śnieżną zadymkę do pałacu w Tarnowicach. Pierwszy wspólny posiłek 

z gospodarzami i ich gośćmi ujawnia niespodziewane urazy, konflikty 

i żale. Ta podminowana atmosfera ma tragiczny finał. Następnego 

ranka w błękitnej sypialni pokojówka znajduje zwłoki kobiety. Do 

akcji wkracza Morawski. Przytłacza go jednak ogrom wykluczających 

się dowodów i sprzecznych zeznań, skrywanych grzeszków, animozji i 

zdrad. Co gorsza niemal wszyscy mieli motyw i możliwość popełnienia zbrodni. Ale 

czy to koniec morderstw? Czy ktoś jeszcze zginie? 

 

Läckberg C.: Księżniczka lodu. 
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca, 2009 

W niewielkiej miejscowości na zachodnim wybrzeżu Szwecji, 

wśród małej, zamkniętej społeczności, gdzie wszyscy się znają i 

wszystko o sobie wiedzą - w jednym z domów odkryto zwłoki młodej 

kobiety. Początkowo wszystko wskazuje na samobójstwo, okazuje się 

jednak, że Alex została zamordowana. Prywatne śledztwo rozpoczyna Erika Falck - 

pisarka i przyjaciółka Alex z dzieciństwa, do której dołącza miejscowy policjant 

PatrikHedström. 

"Księżniczka z lodu" to doskonałe studium psychologii zbrodni. Jednak książka nie 

ogranicza się jedynie do intrygi kryminalnej. Jest to także powieść obyczajowa z 

ciekawie nakreślonymi postaciami i interesującym obrazem szwedzkiej prowincji.  

 

Grochola K.: Przeznaczeni. 
Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2016 

Los? Przypadek? Co kieruje naszym życiem? 

Życiowo prawdziwa, nasączona nadzieją i dojrzałym optymizmem, ta 

książka to Twoje przeznaczenie. Historie wszystkich bohaterów 

zbiegają się w kulminacyjnym punkcie. Jedni otrzymają szansę od 

losu, inni tę szansę bezpowrotnie stracą… "Przeznaczeni" to absolutny 

majstersztyk, na który warto było czekać cztery długie lata. Katarzyna 
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Grochola, najpopularniejsza polska pisarka,  postawiła wszystko na jedną kartę i 

napisała powieść, jakiej jeszcze nie było. Przemyślaną i  misternie skonstruowaną. 

Mądrą, czasem zabawną, a momentami bardzo poważną. O poplątanym życiu,  

wzlotach i upadkach. O zderzeniach z rzeczywistością, ale nasączoną dojrzałym 

optymizmem. To powieść, w której gra toczy się o naprawdę dużą stawkę. 

 

Mróz R.: Ekstremista. 
Poznań: Wydawnictwo Filia, 2021 

Wyścig ze śmiercią czas zacząć. 

W Opolu znika maturzystka, a jedynym pozostawionym przez nią 

śladem jest karta tarota z symbolem sprawiedliwości. Rodzina nie 

zamierza iść na policję, gdyż twierdzi, że dziewczyna zmagała się z 

problemami i nieraz deklarowała, że któregoś dnia ucieknie z domu. 

Jedyną osobą, która dostrzega w tym coś więcej, jest lokalna 

dziennikarka, Małgorzata Rosa.Od kilku miesięcy śledziła powracający 

w internecie motyw kart do wróżenia, zdający się mieć związek ze zdarzeniami, w 

które wplątany był niedawno Gerard Edling. Nie widząc innej możliwości, próbuje 

szukać pomocy u człowieka, który z nieznanych jej przyczyn nie chce 

mieć z nią nic wspólnego. 
 

Nurowska M.: Miłość rano, miłość wieczorem. 
Warszawa: Wydawnictwo WAB, 2014  

Jerzy, powstaniec warszawski, podczas powojennej zawieruchy 

zostaje oddzielony od młodej żony. Nie wie, że Zofia jest w ciąży i 

wkrótce na świat ma przyjść ich córka Ania. Przypadkiem Jerzy i Zofia 

spotykają się po latach. Ona jest sławną śpiewaczką operową, on – 

wziętym architektem. Małżonkowie z trudem się rozpoznają, a Jerzy 

niespodziewanie dowiaduje się, że jest ojcem. Anna sprawia jednak sporo kłopotów, 

utrzymuje kontakty z terrorystyczną Frakcją Czerwonej Armii i trafia do więzienia w 

zachodnich Niemczech. Jerzy wspólnie z powstańczymi kolegami postanawia ją 

odbić. Ich akcja nie ma zbyt wielkich szans powodzenia, ale Jerzy za wszelką cenę 

chce odbudować rodzinę. Czy mu się uda? Czy odnowi relację ze swoją młodzieńczą 

miłością i nawiąże więź z nieznaną córką? 
 

Stedman M.L.: Światło między oceanami. 
Toruń: Wydawnictwo Albatros, 2016 

Poruszająca opowieść o niszczycielskiej sile niewłaściwych 

wyborów. O złych decyzjach dobrych ludzi. O szczęściu, z którego tak 

trudno zrezygnować… 
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Rok 1920. Tom Sherbourne, inżynier z Sydney, wciąż nie może się uporać ze 

wspomnieniami z Wielkiej Wojny. Posada latarnika na oddalonej o 100 mil od 

wybrzeży Australii niezamieszkanej wysepce Janus Rock i kochająca żona Isabel, 

która decyduje się dzielić z nim samotność, stopniowo przynoszą mu spokój i 

pozwalają pokonać upiory przeszłości. Los wystawia ich jednak na ciężką próbę. Po 

dwóch poronieniach i wydaniu na świat martwego chłopca Isabel dowiaduje się, że 

nie będzie mgła mieć dzieci, i popada w depresję. I wówczas zdarza się cud: do 

brzegu wyspy przybija łódź ze zwłokami mężczyzny i płaczącym niemowlęciem. 

Ulegając namowom żony, kierując się głosem serca, a nie zasadami moralnymi, 

Tom podejmuje decyzję, której konsekwencje położą się cieniem na życiu wielu 

ludzi...  

  

Zusak M.: Złodziejka książek. 
Warszawa: Nasza Księgarnia, 2019 

Liesel Meminger swoją pierwszą książkę kradnie podczas 

pogrzebu młodszego brata. To dzięki „Podręcznikowi grabarza” uczy 

się czytać i odkrywa moc słów. Później przyjdzie czas na kolejne 

książki: płonące na stosach nazistów, ukryte w biblioteczce żony 

burmistrza i wreszcie te własnoręcznie napisane… Ale Liesel żyje w 

niebezpiecznych czasach. Kiedy jej przybrana rodzina udziela 

schronienia Żydowi, świat dziewczynki zmienia się na zawsze… 

 

 

 

 

 

 

 
/Opracowanie numeru- Joanna Kapitaniuk. 

Opisy i zdjęcia okładek pochodzą ze stron internetowych wydawców / 

Biblioteka Pedagogiczna- Filia w Łukowie  

mieści się w internacie „Medyka” (wejście od ul. Tryboniów) 

czynna jest: od poniedziałku do piątku  10-18, a w soboty  9-15 

Tel. 25 798 22 79 

Zapraszamy na nasz profil na  


